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Jeg har tilbrakt et halvår i et slags kloster. 
Det vil si, jeg har vært i permisjon som 
fulltidspappa, og de hverdagsrytmene 
jeg har vært vant til, med stadig nye 
gjøremål og menneskemøter, har blitt 
erstatta med lange, åpne flater. Når jeg 
ser tilbake på månedene, er det vanskelig 
å skille dagene fra hverandre, for oms-
orgsarbeidet én dag er lik dagen før og 
dagen før der igjen.

Å få lov til å tilbringe så mye tid sammen 
med barna har jeg opplevd som en gave 
fra samfunnet og fra Gud. Noe som 
har vært med å sette resten av livet i 
perspektiv. 
Det har også vært monotont. Og i det 
monotone, har tidebønner blitt en måte 
å gi struktur og retning på dagene. Å be 
salmenes bok igjennom dagene, fordelt 
etter barnets sovemønster. Akkurat som 
i klosteret har livet vekslet mellom bønn 

og arbeid (omsorgen for barn er et viktig 
arbeid!). 
Vi lever alle forskjellige liv. I arbeid, 
utenfor arbeid; boende med mange, 
boende med seg selv. Travelt eller rolig. 
Men uansett hvordan livet ser ut, tror 
jeg Gud både kaller og sender – kaller 
mennesker til å kjenne Gud og Guds 
kjærlighet. Sender mennesker til å bringe 
denne kjærligheten videre til andre 
mennesker. Bønn og arbeid. Kirken har 
igjennom århundrene fastholdt at vi 
trenger begge deler, og har gjerne vist til 
fortellingen om søstrene Marta og Maria 
som inspirasjon (Les gjerne Lukas 10,38-
42): Maria setter seg ned ved Jesu føtter 
for å lytte; Marta gjør alt det praktiske 
arbeidet som er nødvendig.

I Kirkens liv finnes bønnen og arbeidet 
– det aktive og det kontemplative livet 
- i en vekselvirkning der begge driver 

hverandre. Martas arbeid måtte til for 
at Jesus kunne bo hos søstrene, og for at 
Maria kunne være i stand til «å velge den 
gode del», der hun lytter til det Jesus sier. 
Maria på sin side får senere en viktig 
rolle når hun salver Jesu føtter, kort tid 
før Jesus dør (Johannes 12,1-8).

I hver eneste gudstjeneste inviteres vi 
til å være som både Maria og Marta. Vi 
får lytte til Jesu ord, vi styrkes og holdes 
oppe igjennom nattverdsmåltidet. Og 
etterpå sendes vi ut av kirken med 
oppdraget om å dele Guds kjærlighet 
med alt og alle vi møter. Må Gud hjelpe 
oss til å finne vår rytme igjennom livet. 

 Andreas Aspeland Svalheim

Bønn og arbeid
Andakten
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Lørdag 14. september 
kl. 10.30 og 13.00
Enes Jan Akhgar 
Mathias Alexander Andersen 
Theodor Asmyhr-Øpstad 
Carmen-Marie Hushovd Baldursdottir 
Tom Håkon Barkås 
Anine Pedersen Bjørnstad 
Natalie Bostad 
Olav Bøvelstad 
Marcus Nicolai Bårdsen 
Lucas Caspersen Damli 
Michael Kristoffer Foss Ekornes 
Caroline Evju 
Linus Fureid 
Beate Grasvik 
Angelina Settasuk Hasselberg 
Aleksander Henriksen 
Isabel Høgmoen 
Krisander Dahlmann Iversen 
Sebastian Petterson Jensen 
Zander Hallerud Mathisen 
Tobias Hamre Morken 
Andreas Avdal Oldebråten 
Mathias Hals Olsen 
Anna Mathilde Schjølberg 
Enya Schrøder-Tollefsen 
Thea Madelene Schøyen 
Isabell Oskarsen Skare
Sondre Skogholt 
Ola Skrivervik 
Linnea Solsrud Sveen 
Viktoria Sofia Vapsva 
Sunniva Vik 
Andreas Aadnevik 

Søndag 15. september 
kl. 10.30 og 13.00
Marte Hansine Røste Andersen 
Steffen Leander Andreassen 
Tonje Elise Berge-Andersen
Maren Sofie Breilid-Bjørnerud 
Lilliane Solheim Disen 
Amilie Skytøen Eilertsen 
Hanna Kristine Karlsen Fanebust 
Aurora Gustavsen 
Thea-Elisabeth Halvorsen 
Agnes Madeleine Hemmingby Hansen 
Malin Elida Helliksen 
Emma Emilie Trøan Holm 
Knut Roar Holm
Nora Helen Petersen Jensen 
Håkon Tande Johansen 
Sirius Sveia Krossen 
Leon Danielson Lundgren 
Edvard Bjøre Løkka 
Thea Savanna Løvås 
Victor Sjåstad Major 
Gabriel Christopher Oulie 
Lykke Ariel Aarbogh Oskarsson 
Kevin Haugland Pedersen 
Fabian Riise Pedersen 
Mikkel Riise Pedersen  
Anikken Orsten Rognlien 
Anton Heltne Skjoldhaug 
Otilie Heltne Skjoldhaug 
Adrian Evert Fjeldheim Skogmo 
Mathilde Gurvin Sveinsdottir 
Pernille Westbye Syvertsen 
Louise Kopland Sætre 

Maiken Bjerkely Thorkildsen 
Martine Thorud 
Ella Christiansen Wang 
Siril Marie Ramberg Wikerholmen 
Maren Bendiksen Wilberg 
Lindy Hunnestad Ølmheim 

Søndag 22. september 
kl.10.30 og 13.00
Henrik Bech 
Sebastian Myhre Davidsen 
Lynneth Simensen Fjeldheim 
Sondre Saue Flatråker 
Linus Nikolay Gulbrandsen 
Lucia Fernandez-Kaspersen 
Malin Røren Hellum 
Tuva Helene Brekke Jakobshaug 
Andreas Seljeseth Johnsen 
Tuva Synnøve Kristoffersen 
William Fjeld Løkra 
Emilie Bermingrud Nordås 
Ingerid Oldebråten 
Madikken Ringstad Olsen 
Joakim Fredriksen Rikheim 
Mathias Olav Robstad 
Ludvig Smedsrud 
Alicia Marie Sveen 
Emma Sophie Winnæss 
Lucas Winnæss 

Nedre Eiker menighet 2024
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Fra fredag 28. juni til mandag  1. juli var det Sommersamling på Sørlandet folkehøyskole Birkeland. 
Tema for sommersamlingen var: Livet er hos deg, ja!  
Bibelsamlinger med drama, ble ledet av Kathrine Tallaksen Skjerdal, (prest i Lillesand).

Sommersamling 
for Tro og Lys Norge

På sommersamlingen hadde vi også 
verksteder som man kunne velge 
mellom, båttur i skjærgården utenfor 
Lillesand, konsert med artist Tore 
Thomassen, gudstjeneste i samarbeid 
med Agder- biskop Stein Reinertsen, 
festkveld og musikk og dans i parken.   
Til sammen var vi 104 deltakere. Del-
takerne kom fra Tro og Lys- grupper 
i Flekkef jord, Lyngdal, Lillesand, 
Modum, Nedre Eiker, Lambertseter, 
Nordstrand, Follo og Kongsvinger. 
Fordi noen sov hjemme, fikk vi akkurat 
plass til alle. 

Tro og Lys i Nedre Eiker
Det er 15 år siden Tro og Lys- Nedre 
Eiker, startet opp. 17. mars ble dette 
markert med fest. Modumgruppa feiret 
sammen med oss og vi hadde konsert 
med Tore Thomassen. 83 personer var 
til stede på konserten denne søndag-
skvelden.

Tro og Lys er en kristen fellesskaps-
bevegelse for mennesker med en 
utviklingshemming, deres familie 
og venner. Bevegelsen bygger på et 
kristent menneskesyn; at alle er skapt 

i Guds bilde og derfor har samme verdi 
uansett funksjonsnivå. I tillegg støtter 
vi oss på menneskerettighetene slik 
de er formulert i FN. Det er i dag 11 
grupper i Norge. Tro og Lys finnes over 
hele verden. Hovedsetet er i Paris. Det 
er grupper i 86 land. www.trooglys.no;  

  Tekst og foto: Gudrun Klingsheim

Her ser du gjengen fra 

Nedre Eiker-gruppa. 

Vi har hatt det topp på 

sommersamling!
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Tilbud om 
sorggrupper og 
enesamtale
Har du nylig mistet en som stod deg nær? 

Minnet kan være kjært og godt, men det kan 

også være vanskelig. Noen synes det er best 

å snakke med familie og venner om sorgen. 

Andre synes det kan være godt å snakke med andre 

som har opplevd sorg og er i samme situasjon. 

Du kan få støtte og hjelp når du har mistet 
noen som stod deg nær.

Som diakon i Nedre Eiker menighet vil jeg gjerne 
være en samtalepartner for deg i forhold til 
hvordan du har det. Ta gjerne kontakt på mail: 
gk763@kirken.no; eller tlf: 90 92 73 30.

Sorg og Omsorg Drammen og omegn tilbyr 
både enkeltsamtaler og sorggrupper.

Sorg og Omsorg Drammen og omegn er et 
samarbeid mellom Drammen sykehus – Vestre 
Viken Hf, Den norske kirke, Drammen kommune 
og Human Etisk forbund- Buskerud Fylkeslag.

Ønsker du å vite mer, kontakt 
E-post: sorgogomsorg.drammen@hotmail.com 
eller Tlf. 912 43 210

Gudrun Klingsheim
Diakon i Nedre Eiker menighet
Gk763@kirken.no

Konsert med Tore Thomassen

Thomas var også med

Natursti

Bibelsamling Venner på musikkverksted

Bibelsamling

Bakeverksted

Drama, bibelsamling
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Kristendommen ble ikke innført i Norge 

ved slaget på Stiklestad. Nei, den har 

lengre røtter enn som så! På sine ville 

rans- og mordferder hadde vikingene 

opplevd en livsholdning fjern fra deres 

egen. Ute i Europa hadde de hørt en 

vidunderlig sang i kirker og klostre og 

møtt mennesker med et sinnelag fjernt 

fra deres eget. Kanskje også slavene de 

tok med hjem til Norge, vitnet om en 

tro helt ulik deres åsatro. 

 
Kulisteinen på Smøla på Nordmøre 
blir kalt Norges dåpsattest fordi det er 
første gang Norge er nevnt som land. 
Tegningen av et kors og runeinnskriften 
er datert til før 1030 og er tydet til: Tore 
og Halvard reiste denne steinen etter 
Ulfljot.Tolv vintre hadde kristendommen 
vært i Norge.
 

Så da Olav den Hellige og biskop 
Grimkjell kalte til ting på øya Moster i 
Bømlo i 1024, var kristentroen langt fra 
ukjent. Olav Trygvasson hadde forresten 
vært på øya noen tiår tidligere og i samme 
ærend.
 
Olav den Hellige hadde selv vært i viking 
og visste hva det var. Han gikk i tjeneste 
hos fyrster ute i Europa, i den anledning 
oppholdt han seg et par år i Rouen i 
Normandie. Noe må ha skjedd med ham. 
Antakelig ble han vinteren 1013 – 14 
døpt og salvet der. 

Det finnes ikke noe skriftlig referat av 
det som skjedde på Moster, men lands-
kapslovene viser tilbake til vedtaket. Det 
var nok biskop Grimkjell som utformet 
kristenretten, Olav sikret at den ble 
vedtatt. Hva gikk kristenretten ut på? 
I korte trekk var den regler for å leve 
et kristent liv. Den brøt med det gamle 
mønsteret der ætten og ætthøvdingen 
forvaltet jurisdiksjonen i sitt område. 
Den fortalte at alle mennesker er skapt 
i Guds bilde og like mye verd. Av den 
grunn hadde alle plikt til å ta vare på 
hverandre. De fattige hadde rett på 
underhold, uønska barn skulle ikke settes 
ut, treller frigis, søndagene helligholdes, 
kvinner fikk et ord med i laget når de 
skulle giftes bort, samme gravplassen 
for rik som fattig, slutt på vikingferder. 
 
Dette var radikalt og møtte motstand. 
Gjennomføringen skjedde ikke i en 
håndvending. Men tiden for endring 
var til stede. Ånden i kristenretten 
levde og gjennomsyret samfunnet, så 
250 år senere, i 1274, var tiden moden 
for kong Magnus Lagabøtes landslov. 
Mye hadde hendt siden 1024 og ikke 
minst etter slaget på Stiklestad i 1030. 
På 11- og 1200-tallet foregikk en utrolig 
kirkebygging i landet, tenk på alle 
middelalderkirkene. Klostre var bygd. 
Det er ikke sant det jeg en gang lærte 
at munker og nonner isolerte seg fra 
verden utenfor. En av de tidlige kristne 
lederne på 300-tallet, sa: «Munk er den 
som er skilt fra alt og forent med alt.» 
Klostrene var læresteder, hospitaler, 
herberger, tok imot hospitanter, drev 
sosialt arbeid. Landet hadde fått sin 
erkebiskop i Nidaros. Gjennom landet 
og fra Europa førte pilegrimsledene til 
Olav den Helliges grav og andre hellig-
dommer. Norgesveldet omfattet også 
vesterhavsøyene like til Man i Irskesjøen. 
Olav den Hellige var en kjent helgen, 

til og med på en søyle i Fødselskirken 
i Betlehem finner vi en avbildning fra 
100-tallet av ham og innskriften SCS 
OLAUUS REX NORWAGIE.
 
Og så til kongen, Magnus Lagabøte. 
I koret i Stavanger domkirke er det 
en avbildning i stein, et mannsansikt 
med fine trekk, som forestiller Magnus 
Lagabøte. Han ble født i Tunsberg i 1238 
men hadde sine oppvekstår i Bergen. 
Foreldrene var Håkon Håkonsson og 
dronning Margareta. Siden han hadde 
to eldre brødre, var det liten grunn til å 
tro at han kunne bli konge. Dessuten var 
han sykelig allerede som barn. Han ble 
fostret i Fransiskanerklosteret, det lå i 
Bergens slumområde. Det er sannsynlig 
at fansiskanerne, deres opplæring og 
utadretta virksomhet, i stor grad preget 
Magnus og hans livsholdning.
 
Så skjer det at døden innhenter de som 
er før ham i arverekken og Magnus blir 
konge i 1263, 25 år gammel. Gjorde 
hans bakgrunn ham bedre skikket til 
å bli konge enn om han hadde fått en 
militær skolering? Han førte en fredelig 
utenrikspolitikk, var den eneste norske 
kongen som ikke førte krig. Han hadde 
kontakter ute i Europa, bl.a Spania og 
Sicilia. Kanskje han derfra hentet idéen 
om en norsk landslov? Norge hadde på 
den tiden fire landskapslover, Frostat-
ing for trøndelagsfylkene, Gulating for 
vestlandet og Borgarting og Eidsivating 
for det østafjeldske. Allerede Magnus’ 
far, Håkon Håkonsson, hadde begynt et 
lovarbeide mot en felles landslov. Magnus 
fullførte det arbeidet. Landsloven skulle 
gjelde hele Norgesveldet, dvs fastlandet, 
vesterhavsøyene og Island. Men Island 
ville ha sin egen lov og Frostatinget 
avviste forslaget, kanskje på grunn av 
erkebiskopen som syntes loven grep 
for mye inn i kirkeretten. Men vinteren 

To jubileer, 1000 og 750 år
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1273/74, var erkebiskopen i Roma, og da 
ble loven godtatt på Frostatinget, fra før 
av hadde de andre tinglagene vedtatt den. 
Island gjorde noen få endringer og loven 
gjaldt der også.
 
I dag er det bevart 35 originaler av land-
sloven og 50 fragment, de fleste i enkel  
utforming, noe som tyder på at de var 
brukseksemplarer. Noen få rikt illumin-
erte er det også. Man regner med at det 
i 1350 fantes et eksemplar av landsloven 
pr 1150 innbyggere! Det sier ikke så rent 
lite om utbredelsen og bruken.
 
I europeisk sammenheng er Magnus 
Lagabøtes landslov enestående. Den er en 
av noen få riksdekkende lover som faktisk 
ble brukt. Landsloven var gjeldende helt 
til 1687, og vi kan si at ånden i loven, 
menneskesynet, fortsatte i Grunnloven 
av 1814. Deler av den islandske varianten 
gjelder fremdeles.
 
Hva er så unikt med Magnus Lagabøtes 
landslov? Magnus trodde at lovarbeidet 
var Guds vilje med livet hans. Hans kall 
var å endre det norske samfunnet og 
ta bort det som var ondt i Guds øyne. 
Hevndrap ble forbudt. Loven hadde en 
klar sosial profil. Fattig skulle hjelpes og 
hadde rett til å få hjelp, fanger skulle føres 
tilbake til normalt samfunnsliv. Kvinnene 
fikk rettigheter, de kunne ikke giftes bort 
uten videre. Deres rettigheter var så 
radikale at Kristian 4. fikk fjernet dem i 
1604. Men noen kvinner var unntatt, de 
som fødte barn utenfor ekteskap, fikk det 
ikke bedre. 
 
Loven gav ikke den politiske eliten noen 
særstilling. Alle er skapt i Guds bilde. At 
loven ble brukt og var populær skyltes 
ikke minst, at Kongen ikke tvang lovboka 
på innbyggerne. I loven står det faktisk 
at den ikke skal anvendes hvis den gir et 

urimelig resultat. I så fall har dommerne 
plikt til å sette loven til side og i stedet 
dømme slik at de kan svare for dommen 
når de på den ytterste dag står Gud åsyn! 
Loven skulle ikke være et diktat, men 
kunne utvikles videre gjennom drøftinger 
mellom bøndene på tinget. Man kan 
kanskje si at Magnus Lagabøtes landslov 
også var holdningsskapende.
 
Magnus Lagabøte ble ikke gammel, bare 
42 år. Hele livet forble han nok fransis-
kaner. Han valgte ikke å bli begravd i 
katedralen som andre kongelige, men 
i fransiskanernes kirke, i dag Bergen 
Domkirke.

Til slutt et aktuelt spørsmål: Hvor befinner 
vi oss nå i forhold til ånden i Kristenretten 
og Magnus Lagabøtes landslov? Står det 
fremdeles noe igjen å oppfylle?

  botr
  
 

BLI  LYS
Når sommervinden
stryker meg, åpnes mitt sinn
i stille jubel, men
når stormene fråder og 
ropene mine er fnugg
i det veldige mørket, når redsel
er det eneste jeg kjenner
da vil jeg be, om jeg kan,
vær hos meg, Herre, og si det
en gang til: Bli lys

  Reidar Lund

Utsnitt av miniatyrmaleri fra lovskriftet 
Codex Hardenbergianus, et illuminert 
håndskrift fra 1300-tallet, som viser kong 
Magnus Lagabøte som gir fra seg Land-
sloven 1274. Byloven som ble vedtatt for 
Bergen i 1276, tok utgangspunkt i denne og 
Bjarkøyretten, Trondheims gamle bylov.
Bilde: Wikipedia,  Christian Bickel
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Faste aktiviteter Forbehold om endringer 
– følg med på våre nettsider/FB-sider

SØNDAGER
Gudstjenester Hver søndag, vanligvis 
kl. 11.00, av og til andre tidspunkter, sjekk våre 
nettsider/facebook-sider! Familiegudstjenester: 
Søn 1/9, 20/9, 13/10, 24/11. 

Tro og Lys ca en søndag i måneden fra 
kl 16.30-19. Tro og Lys er et fellesskap for 
mennesker med en utviklingshemming, deres 
venner og pårørende. Vi møtes til fellesskap og 
måltid. Gudstjeneste kl 18 som er for alle. 
Datoer i høst: 18.8, 15.9, 27.10 og 15.12. 
Gudstjenesten 15.12 er kl 11.

 
MANDAGER
Supermandag Enkel familiemiddag, 
kirkeklubb og Mikrogospel. Annenhver 
mandag kl 16:30-18:30 i Nedre Eiker 
kirke. Datoer i høst:  26/8, 9/9, 23/9, 7/10, 
21/10, 4/11, 18/11, 2/12. 
Mandag 7. oktober: 
SANGSTUND FOR FAMILIER – se egen 
omtale under kulturarrangementer!

  
TIRSDAGER
Formiddagstreff, Solberg kapell Fredtun 
kl. 11.00 – 13.00. En tirsdag i måneden. 
Datoer høsten 2024:  27/8 – 17/9 – 29/10 – 
26/11. God lunsj, hyggelig fellesskap, variert 
program.

Nedre Eiker Gospelkor øver hver tirsdag 
kl. 18.00 – 20.00 i Nedre Eiker kirke. 
Et kor med takhøyde, hjertevarme og tro i 
fokus. Alder: 18-100 år. Synger gospel, salmer, 
pop, etc. Kontakt: Gunhild Bonden, 
GB662@kirken.no. 

  
ONSDAGER
Formiddagstreff på Krokstad bedehus. 
Hver onsdag kl. 11.00 – 13.00. 
God mat og variert program. 

Nedre Eiker kirkekor øver hver onsdag 
kl. 18.30 – 20.30 i Nedre Eiker kirke. 
Oppstart høsten 24: Onsdag 21. aug. 
Vi har plass til flere - nye sangere ønskes 
velkommen!
 

TORSDAGER
Babysang på Nedre Eiker Menighetssenter  
KL. 11.30 – 13.00.  Datoer i høst: Sept.: 5.-12.-
19.-26. Okt.: 10.-17.-24.-31.  NOV: 7.-14.-21.-28.

Gudstjenester på Solberglia sykehjem 
en torsdag i måneden kl. 11.30.

Formiddagsbønn i Nedre Eiker kirke 
hver torsdag kl. 10.30. Enkel samling med 
salmesang og bønn -  som fortsetter med: 

Åpen kirke Nedre Eiker kirke torsdager 
sept-nov kl. 11.00 – 13.00. Kom innom for en 
stille stund, lytt til musikk, tenn gjerne lys for 
det eller de du tenker på. 

Kvinnekvelder i kirkekjelleren, 
Nedre Eiker kirke en torsdag i måneden 
kl. 17.30 – 19.30. For flyktninger og 
innvandrerkvinner i alle aldre. 
Datoer i høst: 12/9, 10/10, 31/10 og 28/11.

Kvinneforeningen Gustava: Annenhver 
torsdag (ulike uker) kl. 19.00 – 21.00 på Nedre 
Eiker menighetssenter. Kaffe og sosialt felles-
skap. OBS! Torsdag 10/10: Hyggekafé kl. 18.00.

 
FREDAGER
Nedre Eiker Ten Sing – NETS 
Et ungdomskor fra 8. trinn og oppover. 
Et samarbeid med Mjøndalen menighet. 
Koret øver i Mjønsdalen kirke fredager 
kl. 17.00-20.00. Middag fra kl. 17 og øvelse 
fra kl. 17.45.  Oppstart høsten 24: Fredag 23/8.

 
LØRDAGER
Vennskapsmiddager i Kirkekjelleren, 
Nedre Eiker kirke, en lørdag i måneden 
kl. 16.00 – 18.00. For innvandrere og norske, 
fin måte å bli kjent med hverandre! Dater i 
høst: 31/8, 21/9, 19/10, 16/11 og 14/12. 
Har du lyst til å bli med? Ta kontakt med 
diakon Gudrun på GK763@kirken.no 
- tlf. 90 92 73 30.

Lunsj for etterlatte: Lunsj for etterlatte er 
for deg som har mistet din ektefelle/ livsled-
sager. Dette er et tilbud for hele Drammen. 
Samlingene ledes av diakonene Edel Gervin 
og Gudrun Klingsheim. Vi møtes kl 11.30-13 
i Bragernes menighetshus: 21.8, 18.9, 23.10, 
20.11 og 18.12.
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LEDERKURS
Ledertrening for ungdom etter 
konfirmasjonstiden. 
Starter opp med nytt kurs i 
oktober 2024 og varer til juni 
2025. 
Ulike samlinger, og anledning 
til å få lederpraksis på arrange-
menter som «Lys våken» og 
«Tårnagenthelg». 

Året avsluttes med at de kan delta 
som ledere på konfirmantleiren 
«Konfaction» i juni 2025. 
Interessert? Kontakt kateket 
Marte, tlf. 400 38 295.

Andre arrangementer

Kulturarrangement
Mandag 7. oktober kl. 16:30 i Nedre Eiker kirke

SANGSTUND FOR FAMILIER 
Supermandag inviterer familier med barn til sangstund. Kjente (og 
ukjente?) sangskatter som passer for barn. Alle velkommen!

Torsdag 10. oktober kl. 18 på menighetssenteret

GUSTAVAS HYGGEKAFÉ
Besøk av Nedre Eiker kirkekor. Gled deg til kaffe og prat og mye sang 
og musikk! Kaffe og vafler selges til inntekt for menigheten. 
Det blir også utlodning. Alle velkommen!

Torsdag  17. oktober kl. 19 i kirkekjelleren

BOKBAD MED TROND BOLLERUD
Trond Bollerud tar oss med inn i boken Fuglane av Tarjei Vesaas. 
Arr.: Kulturutvalget i Nedre Eiker menighet

Torsdag 14. november kl. 19 i Nedre Eiker kapell

BLÅ TIME
Blåfarget musikk og tekster. Kaffe og litt å bite i. Fri entre. 
Anledning til å gi en gave til menighetsarbeidet. 
Arr.: Kulturutvalget i Nedre Eiker menighet.

PRÆRIEFEST!
Søndag 1. september kl. 11-14 
samles vi til gudstjeneste og semester- 
åpning med grilling, kaffe og kaker, 
hoppeslott, leker og underholdning. 
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Jeg blei bedt om å skrive litt i Menighets-
bladet. Fritt valg! Jeg tenkte da at «Min 
barndoms paradis» kunne være et tema. Om 
ei tid som er ukjent for mange. Solbergelva for 
70-80 år siden. Jeg blei født 17. mai 1940, 32 
dager inn i 2. verdenskrig.

Mitt paradis var 1000 meter av Gamle 
Kongevei. Fra Solbergbanen til gartner 
Røine. Gamle Kongevei blei anlagt etter 
ordre fra Christian Kvart på 1620-tallet for 
å lette reisen på vei til sølvet på Kongsberg 
(«Sølvveien» har 400-års jubileum i år). 
I mi tid het veien Riksvei 10 og var en av 
hovedveiene mellom øst- og vestlandet. 
Nå heter jo veien Gamle Riksvei, med 
større trafikk enn Riksvei 10 noen gang 
hadde.

Riksveien hadde brustein – små firkanta 
granittstein – fra Vinnes til Olleveien, 
eller Støyparbakken som vi kalte den, 
etter Per Pedersen - «Støypar’n». Fra 
Støyparbakken til Per Smed, rett før 
Røine, var det grusvei og videre forbi 
kjerka var det brustein igjen.

Mitt hovedparadis lå nord for grusveien. 
Der bodde mormor og morfar, to oldefedre, 
ei oldemor og tante Lovise, morfars søster. 
De hadde to småbruk med felles fjøs og 
låve. Der hadde de to kuer. Tante Lovises 
ku het Gamla. Jeg hjalp henne med å drive 
kuene langs Riksveien, opp Støyparbak-
ken, forbi Olla der oppe og slapp dem 
inn grinda til havna til ‘n Emil Lund. På 
kvelden henta vi dem hjem igjen.

Småbruket hadde også griser og høner. 
Det var stor potetåker, grønnsaker, epler 
som Åkerø, Haumann og Amerikaner. 
Mormor hadde masse blomster som hun 
ga bort, eller solgte. De hadde vann fra 
brønn ved Solbergbekken, og utedo. Vi 
hadde ikke tv eller telefon, men Oldefar 
spikka fliser til fyring, og de blei mitt 
byggesett for alt, også bokstaver og tall.
Syd for veien lå Røine, Austad, Hågenstad, 
Bjørhus og Sletta. Alle hadde jorder ned 
til Bukta. Det lå no’n hus langs Riksveien, 
men Hågenstad og Herstrøm var ennå 
ikke utbygd. Bukta var badeplassen 
vår. Der var det reint vann med fer-
skvannsøsters.

Nord for veien lå Grinde bondegård – der 
barnehagen er nå. Alt her var havne-
hager og dyrka mark. Det lå no’n hus 
langs Støyparbakken. På Grinde var det 
potetplukking, og jeg fikk kjøre traktor’n 
sammen med sønnen Jan, som var to år 
eldre enn meg.

Vi bodde i Grindegården, ved kjøpmann 
Bratås. (Nå er det frisør og massør der). 
Grindegården var, og er, en leiegård med 
seks leiligheter. De fleste som bodde der 
hadde unger som blei mine leikekammer-
ater. Ungane fra de andre husa i området 
trakk også hit. Leikeplassen var et jorde 
mellom Grindegården og Riksveien. Der 
slo vi ball, vippa pinne, slo på boks og «slå 
på ring, slå på ring, slå på kjæresten min». 
Eller vi leika i Draghavna nord for Sol-
bergbekken, der vi hadde ei fotballslette, 
Kuruksletta. Vi sparka med hardpressa 
papir surra med tråd. Her var også Øllinga 
med ballblomster.

Grindegården hadde innlagt vann fra Olla 
i Støyparbakken. Dette frøys stort sett 
om vinteren, og da henta vi vann med 
bøtter og kjelke på barneskolen – huset 
der Skurdal bodde seinere. Hver leilighet 
hadde vedskjul og toseters utedo, ett 
stort og ett lite hull. Badet var ei balje 
på kjøkkenet. Etter hvert var jeg med far 
min, som jobba på Solberg Spinderi, der 
var det dusjer i første etasje på Veveriet.

Nesten ingen hadde bil (ingen jeg kjente), 
men vi hadde busser, eller rutebiler, som 
vi sa. Det var to gamle biler det blei sagt 
kom fra Tyskland. Den ene hadde navnet 
Belsenlørja – den hadde visst vært i bruk 
i Bergen Belsen. Sjåfører var to brødrepar, 
Rudolf og Arthur Karlsen og Gustav og 
Norman Woll. I bånn av Støyparbakken lå 
godteributikken til a Alvilde Zakariassen. 
Jeg husker søster Kari ba om å få for 50 øre 
«jeg elsker deg». Hu huska ikke at de het 
peppermyntedrops. Det var to kolonialer, 

Min barndoms paradis
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Nils Bratås og Sverre Røgeberg. Marie 
Knutsen hadde en manufakturbutikk, 
Anders Pedersen slakterbutikk og Andrea 
Bråten knapper og glansbilder.

Minstesøstra mi, Turid, var bare ett år da 
vi i 1953 fløtta opp i nytt hus på Grøtter-
udsletta, eller Indianerby’n, som det etter 
hvert blei kalt.
Det å bli gammal har sin pris, nå er det 
bare et fåtall igjen av dem jeg leika med i 
Grindegården som fortsatt lever. Vemodig.
Men kilometer’n min langs Riksveien, 
MIN BARNDOMS PARADIS, ga mye 
glede, mye kjærlighet og mange mødre 
som brøy seg...

Til slutt vil jeg dele diktet «Se Solbergelva» 
- som jeg skreiv som en hyllest til bygda 
mi – med dere.

SE SOLBEGELVA
Se Solbergelva når våren kommer
når snøen smelter og vannet flommer
når blåveis kneiser i hver en skrent
når liljekonvallen kler fjellet pent
når grana blomstrer og det blir sommer
med prestekrager som bare kommer
se Grøtterudbakken med nyperoser
se Hærstrømøya går et par og koser
se badelivet i Karindammen
se ungdom driver med idrett sammen
se solmodne åkre med gyldne aks
i Drammenselva glir stille en laks
se teglverksrester se spinderi
vi har det godt vi må ha å gi
på Batteriveien det knirker i sne
det er her jeg bor det er et vakkert sted
jeg ser på himmelen og stjernevellet
så ser jeg lenge på Solbergfjellet
det ligger badet i måneskinn
et vinternattsbilde som biter seg inn
sølvhvitt er fjellet med himmelen over
som vakt over bygda som ligger og sover
ei bygd som er dekket av snødiamanter
hit skulle de komme fra alle kanter
de store som styrer i øst og vest
her ville de kjenne at fred er best.

  Rolf Bergersen

Denne salmen av Eivind Skeie, ble for meg en trøst i sorgens 
time. Spesielt ble jeg inderlig berørt av ordene i vers tre: «og 
gode ting skal skje!»

Alle opplever sorgen i alle fasetter. Når alt er mørkt og tomt, 
er det vanskelig å forstå at gode ting igjen kan bli en del av 
livet. Å få synge disse ordene sammen med andre, ble en 
sterk opplevelse for meg, spesielt fordi mine ord ble til tårer. 
Jeg ble løftet fremover av gode mennesker som sang ordene 
for meg. Hele salmen uttrykker det kristne håpet, glede og 
Jesu store kjærlighet til oss. Jeg anbefaler deg som leser 
dette, å gå inn på You Tube «Salmeboka minutt for minutt,» 
og høre salmen med den vakre melodien av Sigvald Tveit. 
Opprinnelig skrev Eivind Skeie denne salmen til Freddy 
Kristoffersen.

  Anne Aanestad

Jeg tror på jordens forvandling 
en gang, en tid, et sted,
en fremtid hvor Guds himmel
til jordens senkes ned,
en evighet av glede
da alt det vakre her
blir løftet i Guds klarhet 
og stråler bedre der.

Jeg flykter ikke fra verden.
Den jord som en gang falt,
er båret av de hender
som skal fornye alt.
Jeg vet at Jesus lever!
Jeg tror at Herren Krist,
når alle håp er ute,
skal stige frem til sist.

Jeg tror på jordens forvandling.
En tid, et sted, en gang
skal alle ting bli nye
og alt bli fylt med sang!
Ja, jorden skal fornyes,
og gode ting skal skje!
Bak døden venter Jesus.
Den som vil tro, skal se!

Jeg flykter ikke fra verden,
Blant jordens minste små,
der finner jeg en fremtid,
som jeg vil vente på.
Ja, jorden skal forvandles, 
dens natt går alt mot gry!
Jeg tror at Jesus Kristus
skal gjøre verden ny!

MIN SALME
Jeg tror på jordens forvandling 
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Kvinneforeningen GUSTAVAS ETTERFØLGERE har i mange år 
vært en «bauta» i Nedre Eiker menighet, både som leverandør 
av gaver og sosiale arrangement. Corona-epidemien stoppet de 
årlige julemessene. I stedet har damene de siste årene innbudt 

til GUSTAVAS KAFÉ et par ganger i året. Et sosialt samvær med mye skravling og latter, litt underholdning, kaffe og 
vafler og - utlodning, selvsagt. Disse kafé-kveldene har slått an! Bra med folk har møtt fram, til og med fra sørsiden av 
elva! Som ved julemessene er overskuddet gitt til gode formål i menigheten. Vi takker for gode gaver! Ved Gustavas 
kafé 12. oktober 2023, gikk overskuddet til anskaffelse av en ny mikrofon med stativ til Menighetssenteret. Den første 
kafé-kvelden i 2024 var 15. februar. Overskuddet ble gitt til Menighetsbladet! 
Tusen takk for 4000 kroner og lykke til med fortsatt virksomhet for Gustavadamene! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOKALER TIL UTLEIE 
 

 

LOKALMAT TIL SELSKAP? 
 

Trenger du mat eller kaker til selskap, møter, 
minnestund eller annet? 

 

• Tapas 
• Koldtbord 
• Snitter 
• Gryteretter 
• Middager 
• Brød 
• Kaker 

 
 
 

Nedre Eiker Menighetssenter AS har flotte lokaler 
til utleie for minnesamvær, konfirmasjoner, dåp 

bryllup, gebursdager og ikke minst kurs og 
konferanser. Solliafarmen driver disse lokalene og 

står for utleie og bevertning. 
 

Nedre Eiker Menighetssenter har plass til 
dekket bord for ca 90 personer. 

 

 Solberg kapell Fredtun har et lokale med plass 
til dekket bord for ca 50 personer. 

 

For bestilling – kontakt Solliafarmen → 
 

 
 
 
 
 

Solliafarmen leverer trygg og god 
kvalitetsmat til lokale kunder.  

Vi tilbyr hjemmelaget mat laget av de beste 
råvarene som finnes i regionen. 

Rikholdig meny – mulighet for spesielle 
ønsker og tilpasninger. 

 

Kontakt: Hanne Knudsen  
T: 90163586   E: solliafarmen@gmail.com 
Adresse: Rosenkrantzgt. 355, 3027 Drammen 

www.solliafarmen.no 

 
 
 
 

 

 

 
Takk til Gustavas etterfølgere

Gi en gave til Menighetsbladet!
Som alle tidligere år, er vi avhengig av frivillige gaver. 
Det er dessverre slik at bladet går med stort underskudd. 
Vi er helt avhengig av givere og takker alle som støtter bladet økonomisk. 

Du kan bidra på flere måter: 
1) Kontonummer 2220 31 04980 
2) Øk bidraget ved kollekt i kirken
3) Vipps til nummer 79522, Merk med Nedre Eiker menighet.
4) Bruk giroblanketten som er stiftet inn i bladet

NEDRE
EIKER
 MENIGHETSBLAD

NR. 1 • 2024   
 79. ÅRGANG

Biskopens hilsen  2
Familiegudstjeneste  3

Babysang  4
Tårnagenter  5
Ministranter  6

NEDRE
EIKER
 MENIGHETSBLAD

NR. 3 • 2023   
 78. ÅRGANG

Juleandakt, Å trøste et barn   side 2
Julens konserter   side 3

Nytt konfirmant-opplegg   side 5
Nytt menighetsråd   side 6Ina Bråthen Bjerke, stabsleder   side 8

Aktiviteter i menigheten   side 14

God jul og godt nyttår!

NEDRE
EIKER
 MENIGHETSBLAD

NR. 2 • 2023   
 78. ÅRGANG

Du kan være med å bestemme  side 5

Presentasjon av kandidater til nytt menighetsråd side 7



NEDRE EIKER MENIGHETSBLAD • NR. 2 • 2024 13

Annonse Marita bruktbutikk 2024 
9,2 x 6,2 cm 

Tre innrykk – nr. 1, 2 og 3 /2024 

Kr. 500,- pr. innrykk = 1500,- 

Epost: trond@marita.no  

 

 

 
 

             GJENBRUK GIR BÆREKRAFT 
               Vi tror på nye begynnelser! 

 

Åpningstider:  
Tirsdag og torsdag 14-19, Lørdag 11-15 

Drammensveien 64 a, Mjøndalen, Tlf. +47 32 87 67 67 

 

 

 

   

            SSttiillfftteellsseenn  VVeerrkksstteeddeett 
NNeeddrree  EEiikkeerr  IInndduussttrrii--  oogg  kkuullttuurrhhiissttoorriisskkee  sseenntteerr  
 
 
 
  
  
  
  

UTLEIE AV VEVSTUA 
Til dåp, konfirmasjon,  

og familieselskap. 
Henvendelse – tlf. 90 52 45 43  

 
 

                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             Lokalt og familiedrevet begravelsesbyrå 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Døgnvakt: 45 21 20 00 
www.personliggravferd.no 

Strandveien 39-41, 3050 Mjøndalen 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
         
 
         
         
 
     

• Gratis parkering 
• Rullestolvennlig 
• Stor utstilling av     
    gravsteiner 

Over 25 års erfaring 
 Distriktets  
laveste priser 

 

 

 

 
 
 
 
 

SELSKAPSLOKALE I HYGGELIGE OMGIVELSER 
FOR INNTIL 50 PERSONER 

 

Egnet for minnesamvær, dåpsfest, konfirmasjon,  
bryllup - med mere. 

 

God parkering 
Mulighet for omvisning på bygdetunet 

 
 
 

Tlf. 938 29 684 – Epost: sorengen@outlook.com 
Horgen 10c, 3055 Krokstadelva – 

www.temtebygdesamling.org 
 

2023: 
 

   
ÅPENT mandag-søndag kl. 14-22 
Flisveien 4B, 3055 Krokstadelva 

 

https://paletten-restaurant.no/ 
Epost: info@paletten-restaurant.no 

Tlf 32876620 
 

•Servering •TakeAway •Sushi •Kinamat •Norsk mat 
 

 

 

To innrykk (nr. 2 og 3-2023) 

Kr. 600 pr. innrykk 

Epost: info@paletten-restaurant.no  

 

 
 

PALETTEN 
ASIA KJØKKEN 

KVALITETSFÔR OG
UTSTYR TIL DIN

BESTE VENN!
HUND, KATT,

GNAGER, FUGL, FISK
OG REPTIL

KROKSTAD HANDELSPARK
Tlf 32 23 04 70

EIKERSENTER OG LIERTOPPEN
 Tlf 32 75 78 37, Tlf 32 84 83 97
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 25. august
Vingårdssøndagen
Nedre Eiker kirke
Kl.11:00. Samtalegudstjeneste

 1. september
15. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke. Kl.11:00.
Semesteroppstartsgudstjeneste

 8. september
16. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke. Kl.11:00.
Gudstjeneste med nattverd

 14. september
Nedre Eiker kirke. Kl. 10:30
Konfirmasjonsgudstjeneste

 14. september
Nedre Eiker kirke. Kl. 13:00
Konfirmasjonsgudstjeneste

 15. september
17. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke. Kl. 10:30
Konfirmasjonsgudstjeneste

 15. september
17. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke.Kl. 13:00
Konfirmasjonsgudstjeneste

 15. september
18. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke. Kl. 18:00
Gudstjeneste i samarbeid med 
Tro og Lys

 22. september
18. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke. Kl. 10:30
Konfirmasjonsgudstjeneste

 22. september
18. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke. Kl. 13:00
Konfirmasjonsgudstjeneste

 29. september
Mikkelsmesse
Nedre Eiker kirke. Kl.11:00. 
Gudstjeneste med nattverd

 6. oktober
20. søndag i treenighetstiden
Solberg kapell Fredtun. Kl.11:00.
Gudstjeneste med nattverd

 13. oktober
21. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke. Kl.11:00. 
Gudstjeneste med nattverd

 20. oktober
22. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke.Kl.11:00. 
Familiegudstjeneste

 27. oktober
Bots- og bønnedag
Betel Kl.11:00. 
Økumenisk fellesgudstjeneste

 27. oktober
Bots- og bønnedag
Nedre Eiker kirke Kl. 18:00
Gudstjeneste i samarbeid med 
Tro og Lys

 3. november
Allehelgensdag
Nedre Eiker kirke. Kl.11:00. 
Gudstjeneste allehelgensdag

 10. november
25. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke. Kl.11:00. 
Gudstjeneste med nattverd

 17. november
26. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke
Kl.11:00. Misjonsgudstjeneste

 24. november
Siste søndag i kirkeåret
Nedre Eiker kirke
Kl.11:00. Familiegudstjeneste

 1. desember
1. søndag i adventstiden
Nedre Eiker kirke
Kl. 18:00. Lysmesse

Endringer kan forekomme.
Sjekk hjemmesiden 
www.kirken.no/nedre-eiker
og facebook

Velkommen til kirken!

BILDEHJØRNE

T
H

O
M

A
S

Thomas W. Røkeberg er ivrig 
hobbyfotograf. 
Denne gangen er motivet vakker 
solnedgang. Dessuten en påminnelse 
om at høsten er på vei..

Finn 5 feil!
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Nedre Eiker menighet

Kirketjener
Sigrid Haave Reknes

Gravplassarbeider
Fotograf
Svenn Ivar 
Skårerverket
E-post:Ss323@kirken.no

Stabsleder 
Ina Bråthen Bjerke
Kontor: 32 98 91 22
E-post: ib884@kirken.no

Kirketjener
Heidi Tokle Poverud

Trosopplærings-
medarbeider
Gundhild Bonden
Kontor: 32 98 91 33
epost gb662@kirken.no

Kirkeverge
Svein Askekjær
Arbeid:  32 98 91 00
E-post: 
sa727@kirken.no

Sokneprest
Stina Frøvoll Torgauten 
Kontor: 32 98 91 26
E-post: st692@kirken.no 

Diakon 
Gudrun Klingsheim
Kontor: 32 98 91 28
E-post: 
gk763@kirken.no 

Sol Trogstad Vråle 
Kontor: 32 98 91 23

Redaktør
Trond Bollerud
Kontor: 32 98 91 22
E-post: 
trondbollerud@gmail.
com

Kapellan
Andreas Aspeland 
Svalheim
Kontor: 922 14 237 
E-post: aa553@kirken.no

Leder Nedre Eiker  
menighetsråd
Øystein Moursund
Mobil: 98208615
E-post: om@veas.nu

Kantor
Runar Reknes
Kontor: 32 98 91 25
E-post: 
rr746@kirken.no

Fotograf
Thomas W. 
Røkeberg

Kirketjener 
Kari Moursund
Mobil: 411 98 584
E-post: km223@kirken.no

Driftsleder/ 
gravplassforvalter
Robert Jonassen
Kontor: 48 89 38 78
E-post: rj793@kirken.no

Kirketjener
Ivar Haare
Mobil: 95 52 93 85
E-post: ivar@haare.no

Adresse: Stensethalléen 1, 3055 Krokstadelva 
Tlf: 32 98 91 00 • www.nedreeikerkirken.no 

Dåp i Nedre Eiker sokn
Matheo  Selvli Nordhagen
Jakob Solesvik Egge
Nora Horn Fauske
Emilie Fogderud
Sofia Eliassen Rønningen
Lilly Sophie Heimstad Tangen
Theo Borgen Olsen
Hedda Sofie Lislelid
Theodor Andersen Skogstad
Todd Schrøder-Enger
Theodor Bergman
Liam Eriksen Vadseth
Ludvik Richardson 
Rese Fossum Brurberg
Lukas Granbakken Risan
Oliver Granbakken Risan
Ask Aure
Denis Bohdanovych Koniushak
Leah Kathrud Bekkenes
Sofie  Solberg Borgersen
Karl Emil Hampus Valfridsson
Lucas Andrè Maage-Mykløen
Birk Kind Høe
Sebastian Saastad Andersen
Oscar Tollefsrud
Sophie Wilhelmsen
Nicolai Grüssinger Resvold

Vielser i Nedre Eiker
Silje Bakken og Vidar Richardsen
Ann Kristin Selbo Lindgren og 
Marius Engevold
Stine Myklemyr og Martin Skagen
Kristin Ingeborg Hallandvik Svendsen 
og Ole Andreas Bjørnstad Ryg

Gravferder i Nedre Eiker
Grethe Martinsen
Jan Arvid Kopperud
Iris Elise Kleven
Bjørn Kristian Braathen
Bjørg Olsen
Knut Asbjørn Grøv Smørgrav
Karin Elisabeth Wam Johannessen
Randi Marie Bergem
Inger Oddveig Sørvik
Hege Magnussen
Heidi Eriksen
Yngvar Børresen
Harald Edgar Johansen
Arne Eugen Martinsen
Finn Yngvar Martinsen
Sissel Karin Rausandaksel Nilsen
Mariann Lyshaug
Audun Olai Aasgaard
Eric Georg Jensen

Andreas Kaspersen
Lill-Kristin Palm
Finn Ivar Erstad
Grete Bergland
Morten Mathisen
Morten Stokke
Turid Sigfrid Bendiksen
Rose Ellinor Hansen
Sigurd Holtan Hennum
Svein Olav Olsen
Alfred Olai Lunde
Anne Karin Hansen
Tove Strøm
Lise Camilla Wærstad
Gunvor Våle Klokkerud
Gerd Synnøve Grøstad
Kari Ingvil Audestad
Astrid Liv Sønju Løvstad
Grete Solveig Bardalen
Torunn Margrethe Solem
Elisabeth Meidell Jensen
Berit Halvorsen
Kjell Gunnar Myrbråten

Livets gang.. 19.07.2024

Finn 5 feil!
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ORIENTERING

Sommertur 
på Svenskeveien

Denne imponerende gamle hestev-
eien på Krokstadskauen ble bygd av to 
svensker i 1934 for tømmertransport, 
og er et klenodium av en vei og vel verdt 
en rusletur på!

Veien er i flere partier flott opparbeidet 
med steinfyllinger og utgravninger, og er 
stedvis sprengt inn i fjellet.

Selve Svenskeveien - det som er igjen av 
den - starter et stykke oppe i Solbergvanns-
veien nord for Årbogen idrettsanlegg. I den 
store og krappe høyresvingen i Mælen 
tar Svenskeveien/stien av bratt opp mot 
nordvest. Se etter grønt skilt og blått merke 
på tre på oversiden i svingen.

Traseen går videre via et utsiktspunkt 
hvor det er en liten benk, og videre inn til 
Spærmyr, en lunneplass for tømmer. Fra 
Spærmyr kan du returnere samme vei, eller 
du ta av et stykke etter at du har snudd 
og returnere via et fint utsiktspunkt på 
Mælkollen, kalt Utsikten og XO-toppen. 
Det er skiltet i krysset, og skiltet opp til 
selve utsiktspunktet.

Turen har en litt bratt stigning på en stibit 
ved idrettsanlegget, så jevn stigning på vei 
opp til Mælen. Derfra en kort bratt bit, og 
deretter er det lett terreng inn til Spærmyr. 
Vær obs. på at Svenskeveien til dels er 
uthogd/bygd i f jellvegg uten sikring/
gjerde. Litt utrast enkelte steder.

En søknad fra Chr. Steenberg behandlet 
av Nedre Eiker Formannskap 26. juli 
1934 viser at det var samarbeid om denne 
veien skogeierne imellom. Søknaden gjaldt 
bevilgning på kr. 25, - til veien, og det ble 
innvilget kr. 12,50. 
Traséen er skiltet helt fra vestre parkering 
på Årbogen P-plass. Turlengden er 5,4 km 
dersom du går via Utsikten på returen.

Navneberg/Skrivarberg
Like inntil Solbergvannsveien, på vestsiden 
av veien et stykke ovenfor Årbogen idrett-
sanlegg, ligger det et navneberg. Inskrip-
sjoner fra begynnelsen av 1800-tallet er 
godt synlige. Stedet er skiltet, og har nylig 
fått en flott og informativ informasjon-
stavle.
I Nedre Eiker er navneberga glatte og fine 
og ligger ved gamle ferdselsårer eller på 
utsiktspunkter, og bergartene er av nokså 
løst og bløtt materiale slik at det var lett 
å risse inn tall og bokstaver. På navneberg 
finnes årstall og navnetrekk som er opp 
mot 300 år gamle. 

Daumannstein 
Litt lenger oppe i veien, på høyre side, ligger 
en spesiell, stor stein - Daumannstein, eller 
Kløppærstein. Dette er en flat, avlang og 
knapt en meter høy basaltstein. 
På overflaten, i nedre enden, er det innhogd 
to kors, og omrisset av et hode er synlig. To 
karer som druknet inne på skogen skal ha 

blitt lagt på steinen mens bærerne hvilte 
på vei ned til bygda. Den første, Kristian 
Olsen, kalt Kristian Kløppær etter jobben 
sin som spikerkløpper på Krokstad Spiker-
fabrikk, inngikk veddemål med noen karer 
om å svømme rundt hele Steindammen. 
Kristian, som var fra Gjøviktraktene, var 
en god svømmer som i ungdommen hadde 
svømt over Mjøsa. Han druknet dessverre 
i Steindammen, og ble båret til bygds 18. 
august 1857. 

Den andre karen var Johan Stenklev som 
druknet i Solbergvann 29. juni 1912 under 
en innvielsesfest av Stenklevhytta som lå 
på ei øy i Solbergvannet. Johan falt over 
bord fra en båt og druknet på tilbaketuren 
etter at de hadde satt noen over til fast-
landet. Stenklev var bosatt i Krokstadelva 
og jobbet som fyrbøter på Gulskogen 
Cellulose, han var gift, men hadde ingen 
barn. Dette stedet er også skiltet, og det 
er nylig også satt opp en stor informas-
jonstavle her. 

I «gamle dager» sa folk at når lyden fra 
kirkeklokkene i Haug kirke nådde steinen, 
snudde den seg. (Nedre Eiker kirke er fra 
1860). 
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